Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11 dhe 40.2 shkronja c), té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin
2.3 té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049, Qarkores Buxhetore 2025/01 t€
Ministrisé sé Financave Punés dhe Transfereve, pércjellur pérmes Shkresés nr.prot.1259/2024 té
datés 15.05.2024, neneve 14 dhe 34 paragrafi 2.3, té Statutit t¢ Komunés s€¢ Podujevés
nr.prot.01-020/01-0050862/18, Kuvendi i Komunés sé¢ Podujevés né mbledhjen e mbajtur mé 27
gershor 2024, mori kété:

VENDIM
PEER MIRATIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE (KAB) 2025-2027 TE
KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1
Miratohet Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) e Komunés sé Podujevés pér periudhén
2025/2027.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025/2027 e
Komunés s¢ Podujevés.

Neni 3
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit té Ministrisé s¢ Administrimit
té Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés, pérkatésisht
konform nenit 81 té ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 t€
Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve té komunave, me plotésim
ndryshimet e béra me Rregulloren nr.06/2021.
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KORNIZA AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE 2025-2027

Korniza afatmesme buxhetore komunale e Komunés sé Podujevés, éshté dokument bazik i nivelit
té larté strategjik komunal, qé do t€ pasqyroj€ caqet e pérgjithshme té té hyrave dhe shpenzimeve
buxhetore, si dhe strukturén pérkatése sipas kategorive ekonomike duke marré pér bazé nevojat e
grave dhe burrave pér t€ pérmbushur objektivat e pércaktuara zhvillimore t€ Komunés se
Podujevés.

Si pjes€ pérbérése e Kornizés afatmesme buxhetore (KAB), éshté e pérpiluar n€ pérputhje me
procedurat buxhetore 2025-2027, té dhéna nga Ministria e Financave (MF), pérmes Qarkores
buxhetore pér komunat, si dhe financimi nga grantet qeveritare dhe kufijté fillestaré t€ buxhetit
komunal pér vitin 2025 dhe parashikimet, q€ jané€ miratuar nga Komisioni i Granteve, si pjesé

integrale e Kornizés afatmesme té shpenzimeve (KASH), e miratuar nga Qeveria e Kosovés.

Né Kornizén Afatmesme Buxhetore ( KAB) 2025-2027 i éshté kushtuar réndési aspektit té

barazisé€ gjinore.

Korniza afatmesme buxhetore (KAB) komunale paraget njé mjet té€ procesit pér zhvillimin e
buxhetit, qé bén ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritetet € Komunés, duke u bazuar
né géndrueshmériné e programeve komunale gjaté periudhés sé ardhshme trevjegare. Cdo
program buxhetor éshté trajtuar me kujdes pér plotésimin e nevojave dhe kérkesave me
komponenté té ndjeshme gjinore. Secili program pérmban karkteristika té€ buxhetit té

pégjegjéshém gjinor pér ofrimin e shérbimeve té barabarta pér té dy gjinité.

Me Kornizén afatmesme buxhetore — komunale, do t’i paragesim shpjegimet e politikave
dhe prioriteteve té tanishme dhe afatmesme té Komunés sé Podujevés, si dhe projeksionet lidhur
me ményrén, me té cilén buxheti i Komunés do t'i pérmbushé dhe pérkrahé projektet me

prioritet, qé do té pércaktohen sipas buxhetit pér vitet 2025 — 2027, gjithnjé duke u bazuar né:

»  Ligjin pér financat e pushtetit lokal;
»  Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité;

»  Ligjin pér vetéqeverisjen lokale;




»  Ligjin pér kufijté administrativé komunalé dhe

»  Ligjin e buxhetit.

MISIONI

Komuna e Podujevés pérkushtohet né pérmirsimin e jetés sé grave dhe burrave, né€ zhvillimin e
qéndrushém, rritjen e miréqgenies sociale dhe ekonomike, ofrimin e arsimit cilésor, zhvillimin e
turizmit, poromovimin dhe pérkrahjen e aktiviteteve kulturore dhe sportive, si dhe admnistraté

efikase.

OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Korniza afatmesme buxhetore pér periudhén 2025-2027, planifikohet né bazé té Buxhetit, i cili
bazohet né Buxhetin e programeve dhe é&shté i bazuar né objektivat dhe né deklaratat e
misioneve té€ programeve. KAB-i komunal 2025-2027, é&shté krijuar né pérputhje me
udhézimet e Qarkores buxhetore, e cila sfond t€ vetin dhe kontekst ka prioritetet € programeve
dhe kursimet e shpenzimeve. Né KAB-né komunale paraqgiten edhe deklaratat dhe misionet e

drejtorive lidhur me punén e tyre pasuese trevjegare.

Objektivat e Komunes se Podujevé
- Pérmirésimi i infrastrukturés né qytet: ndértimi i rrugéve t€ reja, zgjerimi i rrugéve
egzistuese, ndértimi i trotuaréve, zgjerimi i rrjetit t€ ndri¢imit publik, ndértimi i shtigjeve
pér bigikleta etj.
- Pérmirésimi i infrastrukturés né fshatra: ndértimi i rrugéve t€ reja, ndértimi i trotuaréve,
zgjerimi i rrjetit t€ ndrigimit publik, ndértimi i shtigjeve pér bigikleta etj.
- Krijimi i njé qyteti té€ zhvilluar me plan urbanistik
- Ngritja e nivelit té arsimit, duke krijuar kushte té mira pér zhvillimin e arsimit dhe duke e
lidhur me ekonominé, duke ndértuar objekte té reja arsimore, renovimin e objekteve
egzistuese, digjitalizimin e institucioneve arsimore etj.

- Zhvillimi i shéndetésisé duke krijuar shérbime cilésore pér qytetarét
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- Rritja e miréqgenies sociale, duke mbeshtetur zhvillimin ekonomik si dhe duke pérkrahur
grupet né nevojé té€ burrave dhe grave

- Zhvillimi i kulturés, rinisé dhe sportit pér t€ rinjét dhe té rejat e Komunés sé Podujevés

- Pérkrahja e bizneseve né ményré qé t€ ulet papunésia, ngritja e parkut industrial,
subvencionimi i ndérmarrjeve t€ vogla, subvencionimi i bujqéve, mbéshtejta e punésimit té

grave dhe subvencionimi i biznesit t€ grave etj.

- Zhvillimi i turizimit, duke promovuar resurset natyrore dhe kulturore té Komunés sé

Podujevés

- Zhvillimi i bujqésisé duke subvencionuar bujqit burra dhe gra t€ Komunés s€ Podujevés

Kéto objektiva t&¢ Komunés sé Podujevés jané objektiva qé€ perputhen edhe me objektivat e
Qeverisé sé Kosovés té cilat jan€ té shprehura né kornizén afatmesme té shpenzimeve dhe né

programin e Qeverisé.

Objektivat dhe pérfitimet e procesit té Kornizes Afatmeseme Buxhetore pér vitet 2025-2027

a) Shtimi i efikasitetit dhe efektivitetit:

° Pérmirésimi i efektivitetit n€ shpenzimin e buxhetit komunal;
° Planifikimi i buxhetit né kode ekonomike;

. Shfrytézimi maksimal i burimeve;

° Respektimi i afateve kohore gjaté kryerjes sé punéve;

. Kryerja e punéve né ményré t& duhur dhe cilésore;

. Pérzgjedhja e punéve me prioritet pér realizim.

b) Rritja e té hyrave vetanake:

° Rritja e efikasitetit n€ arkétim;

. Rritja e bazés sé tatimpagueséve.

c) Kontrolli dhe reduktimi i shpenzimeve




° Evitimi i shpenzimeve té panevojshme;

e Planifikimi i shpenzimeve me kohé;

° Pérparé€sia nga blerja me shumicg;

. Pérmirésimi i performancés pér mallra dhe shérbime;

. Planet pér kursim nga shpenzimet — kontratat kornizé.

d) Ngritja e kapaciteteve njerézore

° Trajnimi pér burimet dhe resurset njerézore;
. Pérdorim i software-ve té avancuar pér shérbime;

) Profesionalizimi i1 shérbimeve.

€) Sigurimi i disiplinés financiare:

e Harmonizim me politikat financiare, ligjet, rregulloret dhe me udhézimet administrative;

e  Ekzistenca e kontrolleve interne — auditori i brendshém dhe implementimi

rekomandimeve;

e Transparenca gjaté sjelljeve té vendimeve, informimi publik;

e  Analiza t€ vazhdueshme dhe sipas kérkesave té shpenzimeve;

e  Planifikimi dhe realizimi i buxhetit sipas planit té rrjedhjes sé parasé sé gatshme (Kesh
plani);

e  Planifikimi dhe realizimi i buxhetit sipas programit t¢ BDMS — SZHMB;

e  Planifikimi dhe realizimi investimeve kapitale sipas programit t&é PIP-sé (Programi i
investimeve publike);

e  Respektimi i Ligjit té buxhetit - mos hyrja n€ obligime pa mbulesé - zotim t€ mjeteve.

f) Ekonomia:

e  Zhvillimi i Strategjisé komunale pér promovim ekonomik;
e  Kirijimi i kushteve té pérshtatshme pér donatoré té brendshém dhe t€ jashtém;

e  Krijimi i kushteve pér prodhuesit vendoré;
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e  Mbéshtetje buxhetore pér fermerét;

- Korniza Afatemeseme Buxhetore 2025-2027 &shté e pérpiluar né€ pérputhje me Qarkoren
Buxhetore pér komuna 2025 dhe ligjit mbi Menaxhmin e Financave dhe kjo kornizé duhet té

pérmbajé strategjiné fiskale t€ Komunés pér periudhén e ardhshme tre vjegare.

Tabela 1: Buxheti i Komunés sipas Qarkores Buxhetore 2025/01

R —— Aktuali Plani Projeksione
2024 2025 2026 2027
Granti i Pergjithshém 13,533,123 14,627,269.00 15,482,188 16,352,698
Granti i Arsimit 12,086,230 13,190,988.00 13,586,718 13,994,319
Sherbimet Rezidenciale 380,000 150,000.00 200,000 200,000
Granti nga Shéndetésia pri 3,413,259 3,347,173.00 3,506,499 3,673,408
Teatri "Avdush Hasani" 150,749 157,349.00 166,003 175,133
Te hyrat vetanake 1,859,659 1,986,336.00 2,132,708 2,281,749
TOTALI 31,423,020 33,459,115.00 35,074,116 36,677,307

Parashikimi i té hyrave vetananake

- Té hyrat vetanake t¢ Komunés sé Podujevés realizohen né bazé té ligjit pér financat e pushtetit
lokal, rregulloreve komunale si dhe dispozitave té tjera ligjore, té cilat i pércaktojné llojet e
ndryshme t€ t€ hyrave komunale, té cilat komuna ka t€ drejté ti arkétoj€.

- Bazén e t€ hyrave vetanake komunale né Komunén e Podujevés e pérbén tatimi né proné.

Té hyrat e Komunés pér periudhén 2025-2027, parashihen té arkétohen nga:

- Tatimi né€ proné
- Tatimi né€ toké
- Taksa pér leje ndértimi

- Taksa administrative komunale

- Taksa pér automjete motorike

- Taksa pér certifikata

- Qira nga objektet

- Qiraja pér tokén

- Participimi né€ shéndetési
- Participimi n€ arsim




Tabela 2. Parashikimi i té€ hyrave buxhetore komunale

2023

{ktanld (alftouzs:‘li) (Z&Znsi) (vl:roézs?met) i

’ P (vlerésimet)
KonuaT TOTALE | 27,406,566 | 31,423,020 | 33,459,115 | 35,074,116 | 36,677,307
TE HYRAT VETANAKE | 1,806,493 | 1,859,659 | 1,986,336 | 2,132,708 2,281,749
Tatimi né Proné 438,616 705,256 631,226 692.704 742,925
Tatimi né Toké 319,872 143,739 143,316 167,622 202,822
Taksat Komunale 681,005 670,664 811,794 869,382 933,002
Licencat dhe lejet 150,000 98,000 120,000 140,000 140,000
Certifikatat zyrtare 150,000 110,000 120,000 138,000 140,000
Taksat pér automjete 80,000 71,000 95,000 105,000 105,000
Lejet e ndértimit 216,005 296,664 356,794 361,382 408,002
Taksat e tjera Komunale 85,000 95,000 120,000 125,000 140,000
Agjensioni i pyjeve
Ngarkesat Komunale 227,000 290,000 400,000 403,000 403,000
Ngarkesat rregullative
Qiraja 80,000 129,000 110,000 110,000 110,000
Bashké-pagesat arsim 75,000 75,000 150,000 150,000 150,000
Bashké-pagesat shénd. 72,000 72,000 80,000 80,000 80,000
Ngarkesat tjera komunale
T& hyrat tjera 80,000 25,000 30,000 33,000 33,000
Gjobat e Gjykates 60,000 25,000 30,000 30,000 30,000
gg‘&“;ﬁ% 25,600,073 | 29,563,361 | 31,472,779 | 32,941,408 | 34,395,558
Granti i Pérgjithshém 12,409,699 | 14,063,872 | 14,934,618 | 15,848,191 | 16,727,831
Granti pér Arsim 9,859,607 | 12,086,230 | 13,190,988 | 13,586,718 | 13,994,319
Granti pér Shéndetési 3,330,767 | 3,413,259 | 3,347,173 3,506,499 3,673,408




Korniza komunale e shpenzimeve buxhetore
Vlerésimet e hershme té programeve buxhetore

Me vlerésimet e hershme té€ shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizat e shpenzimeve té€ secilit
program buxhetor duke u bazuar né burimet e té hyrave dhe duke u modifikuar vetém nga treguesit
makro-ekonomik fiskal dhe duke pasur pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2024.

Kjo kornizé paraget parashikimin 3 vjegar té shpenzimeve té pérgjithshme komunale. T€ hyrat
komunale jané€ paraqitur me njé€ trend té rritjes pér ¢do vjet si dhe rritje t€ granteve té€ geverisé té cilat
mé pastaj do t€ inkorporohen né vlerésimet pasuese t€ shpenzimeve buxhetore sipas gqarkoreve
Buxhetore dhe limiteve té buxhetit té cilat do t€ pércaktohen nga Komisioni i granteve té MF-it.

Té gjitha programet buxhetore kané elemente té€ plotésimit t€ nevojave t€ burrave dhe grave .



Buxheti i Komunés pér vitet 2025 — 2027




Nr. [Emertimi i Dreﬂkodet kodi-fistafi|Paga Mallra  |KomunallSubvencid Kapitale |Totali-2025 |Totali-2026|Totali-2027
1|Zyrae Kryetarit [160/16005] 111| 18 187,628 187,628 197,009 206,860
2| Zyrae Kuvendit |169/16905 111 269,661 20,000 289,661 303,144 317,301
3|Administrata 163/16305] 133| 68 490,154 303,000 [ 393,000 1,186,154 | 1,222,662 | 1,264,395
4|Buxhet dhe Financ{175/17505] 112| 22 187,764 187,764 197,152 207,010
5|Planifikim dhe Zhvi480/48005| 411 9 82,814 55,000 682,152 819,966 546,955 556,302
6|Inspektimet 166/16609] 411| 17 181,805 45,000 226,805 235,895 245,440
7|Bujqésia 470/47005 421| 8 69,300 30,000 100,000 199,300 302,765 356,403
8|Kadastri dhe Gjeod650/65025] 610| 19 158,609 5,000 163,609 166,539 174,866
9|Planifikim Urban |660/66030] 620| 14 135,487 150,000 3,071,907 3,357,394 | 3,351,375 | 4,116,993

10{Infrastruktur Publi{180/18165 451| 13 118,603 | 1,165,000 2,421271 3,704,874 | 4,174,533 | 4,055,760
11|Zjarrfiksit 180/18225 320/ 18 161,121 161,121 169,177 177,636
12|Kultura Rini e Spor{850/85005( 820 17 136,515 90,000 550,000 776,515 888,341 745,508
13|Teatri Avdush Hasani 12 126,614 30,757 157,371 163,702 170,349
13|ZKK 195/19725 1090| 2 19,253 19,253 20,216 21,226
Administrata (A) [920/92025 980 12 101,023 101,023 106,074 111,378
Administrata (SH) |730/73014] 760 10 86,874 86,874 91,218 95,779
Sherbimet reziden| 75522 13 95,960 45,000 5,000 280,000 425,960 400,000 400,000
Shérbimet Sociale |755/75521] 1040| 13 106,267 - - 106,267 111,580 117,159
Totali | Gran. Pergjithshem 285| 2,715,452 | 1,908,000 | 398,000 | 30,757 | 7,105,330 12,157,539 | 12,648,337 | 13,340,365
14)|Arsim dhe Shker{920/911 |912/921483| 12,468,081 | 1,175,000 | 130,000 | 120,000 | 1,770,000 15,663,081 | 16,536,485 | 17,136,059
15(Shendetsia (QKN730/73300  721| 276| 2,448,527 | 938,032 | 105,600 160,000 3,652,159 | 3,756,586 | 3,919,134
Totali 2044 17,632,060 | 4,021,032 | 633,600 | 150,757 | 9,035,330 31,472,779 | 32,941,408 | 34,395,558
TE HYRAT VETANAKE
Programet Stafi |Paga Mallra Komunali [Subvencione|Kapitale Totali-2025 Totali-2026 | Totali-2027
Administrata
Infrastruktur Publike 120,000 120,000 120,000 120,000
Planifikim dhe zhvillim 350,000 350,000 350,000 350,000
Planifikim urban 97,093 97,093 243,465 392,506
Bujgesia 750,000 750,000 750,000 750,000
Kultur, Rini e Sport 219,243 219,243 219,243 219,243
Teatri
Arsim dhe Shkenc 105,000 45,000 150,000 150,000 150,000
Shendetsia (QKMF) 56,000 24,000 80,000 80,000 80,000
Administrata ( SH) 220,000 220,000 220,000 220,000
Totali | THV 161,000 | 69,000 - | 1,659,243 97,093 1,986,336 | 2,132,708 | 2,281,749
] 2044| 17,793,060 | 4,090,032 | 633,600 | 1,810,000 | 9,132,423 33,459,115 | 35,074,116 | 36,677,307

Tabela : Strategjia zhvillimore pér sektorét komunal
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Zyra e Kryetarit:

Kryetar: Z. Shpejtim Bulliqi

Komuna e Podujevés pérkushtohet né pérmirsimin e jetés sé€ grave dhe burrave, né zhvillimin e
géndrushém, rritjen e mirégenies sociale dhe ekonomike, ofrimin e arsimit cilésor, zhvillimin e turizmit,
promovimin dhe pérkrahjen e aktiviteteve kulturore dhe sportive, si dhe admnistraté efikase.

Pérgjegjésité e Kryetarit
Kryetari i Komunés i zbaton pérgjegjésité n€ vijim:
a) pérfagéson Komunén dhe vepron né emér té saj;

b) udhéheq Ekzekutivin e Komunés dhe administratén e saj dhe mbikéqyr administrimin financiar té
Komunés;

¢) ushtron té gjitha kompetencat, té cilat nuk i jepen né ményré eksplicite Kuvendit t¢ Komunés apo
komiteteve t€ tij;

d) ekzekuton aktet e Kuvendit t€ Komunés;

e) eméron apo shkarkon nénkryetarin e tij/saj;

f) eméron dhe shkarkon drejtorét té cilét i ndihmojné atij n€ kryerjen e detyrave;
g) organizon punén dhe drejton politikén e Komunés;

h) propozon rregullore apo akte té tjera pér miratim né¢ Kuvendin e Komunés;

i) propozon zhvillimin komunal, planet rregullative dhe investuese, propozon buxhetin vjetor pér
miratim né Kuvendin e Komunés dhe e ekzekuton buxhetin e miratuar;

j) raporton para Kuvendit t¢ Komunés pér situatén ekonomiko-financiare t¢ Komunés dhe pér zbatimin
e planeve investuese té¢ Komunés, sé paku njéheré né gjashté muaj apo kurdoheré qé kérkohet nga
Kuvendi i Komunés; dhe

k) mund té kérkoj qé Kuvendi i Komunés ta shqyrtoj njé akt komunal para hyrjes né fuqi, kur
konsideron se akti cenon legjislacionin né zbatim dhe/apo interesin e komuniteteve; dhe

1) Aktivitetet tjera q€ 1 caktohen me Statut.

Buxheti i planifikuar né Kornizén Afatmesme t€ Shpenzimeve,
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Buxheti pér zyrén e Kryetarit

NR.| Kategorité ekonomike 2025 2026 2027
1 | Paga dhe méditje 187,628 197,009 206,860
2 | Malira dhe shérbime
3 | Shpenzime komunale
4 | Subvencione
5 | Investime kapitale
Gjithsej: 187,628 197,009 206,860
| | Stafi | 18 18 18

Zyra e Kuvendit Komunal

Deklarata e misionit:- Pérgatitja e té gjitha materialeve pér mbledhjet e Kuvendit t€¢ Komunés, né
kuadér té kompetencave dhe fushé veprimtarisé€ té nivelit té€ qeverisjes lokale (nxjerrja e rregulloreve,
vendimeve,etj) né funksion té qeverisjes sa mé t€ miré dhe efigente té té gjitha drejtorive t€ Shérbimit
civil t¢ Komunés, gjithnjé né shérbim té té€ gjithé qytetaréve t€¢ Komunés.
-Koordinimi i punéve me té gjitha drejtorité e Shérbimit civil t¢ Komunés, késhilltaréve t€ Kuvendit té
Komunés, Komiteteve obligative dhe Komiteteve jo obligative, komiteteve konsultative dhe KKSB me
subjektet relevante té€ Nivelit Qendror dhe atij lokal, OJQ-té, bizneset, etj, me qé€llim t€ ofrimit sa mé té
miré té shérbimeve ndaj qytetaréve dhe pér njé zhvillim ekonomik té€ géndrueshém té€ Komunés né
pérgjithési dhe me kété edhe té ngritjes s€ mirégenies pér té gjithé qytetarét e Komunés sé Podujevés

Buxheti pér Zyrén e Kuvendit Komunal

NR.| Kategorité ekonomike 2025 2026 2027
1 | Paga dhe méditje 269,661 283,144 297,301
2 | Malira dhe shérbime 20,000 20,000 20,000
3 | Shpenzime komunale
4 | Subvencione
5 | Investime kapitale
269,661 283.144 297.301

| [ Stafi

|
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Drejtoria pér Administraté

Béné zbatimin e dispozitave ligjore, akteve nénligjore si dhe akteve té pérgjithshme;
-pérgatitjen e materialit té Kryetarit t¢ komunés, té Kuvendit, Komiteteve dhe té Komisioneve tjera;

-krijimin e kushteve té barabarta pér qytetarét né realizimin e té drejtave dhe obligimeve té pércaktuara
me ligj:

-avancimin dhe organizimin e punés né€ organet komunale té¢ Administratés;
-léshimin e certifikatave dhe akteve tjera g€ kané té b&né me gjendjen statusore:

-kryerja e punéve té pérbashkéta pér organet ¢ Administratés si menagjimi dhe mirémbajtja né
pérgjithési e aparaturés kompjuterike né zyrat ¢ Administratés, pranimin e parashtresave, dorézimin dhe
ekspeditimin e parashtresave,

Vértetimin e dokumenteve dhe nénshkrimeve, arkivimin e 1éndéve, sigurimin e objekteve, mirémbajtjen
dhe pastrimin e tyre si dhe shfrytézimin e automjeteve;

Objektivat:

Shérbime cilésore, efikase dhe transparente pér qytetarét
Digjitalizimi 1 administratés

Buxheti pér Drejtoriné e Administratés

NR.| Kategorité ekonomike 2025 2026 2027
490,154 514,662 540,395

1 | Paga dhe méditje

303.000 304,000 309,000
2 | Mallra dhe shérbime

393,000 404,000 415,000

3 | Shpenzime komunale
4 | Subvencione

5 | Investime kapitale

1,186,154 | 1,222,662 | 1,264,395

Gjithsej:

[ | Stafi [ 68 | 68 | 68 |




Drejtoria pér Buxhet e Financa

Veprimtaria e Drejtorisé pér Buxhet e Financa, éshté mbéshtetur né kompetencat e pércaktuara me Ligjin pér
Menaxhimin e Financava Publike, Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal, Ligjin pér Vetégeverisje Lokale.
Statutin ¢ Komunés dhe implementimin e rregulloreve té aprovuara né Kuvendin e Komunés si dhe né bazé té
instruksioneve financiare t€ aprovuara nga MEF-i dhe plan programeve t€ punés s€ drejtorisé.

Drejtoria pér Buxhet e Financa éshté pérgjegjése pér:

Pérgatitjen e buxhetit .

Pérgatitjen e bazés ligjore pér realizimin e buxhetit té€ planifikuar.

Menaxhimin dhe ekzekutimin e buxhetit.

Pérgatitjen e dinamikés sé shpenzimit té buxhetit.

Rishikimin e buxhetit.

Menaxhimin e fondeve dhe monitorimin e sistemit né€ procesin e ekzekutimit té€ buxhetit.

Transferi i mjeteve vetanake dhe donatoréve né B.K.K.

Alokimin e mjeteve dhe zotimin e tyre sipas prioriteteve té caktuara.

Barazimin e t€ hyrave vetanake dhe shpenzimeve me Departamentin e Thesarit.

Menaxhimin e shpenzimeve.

Pérgatitjen e pasqyrave financiare pér MEF- in.

Pérgatitjen e raportit financiar pér Kuvendin e Komunés.

Béné identifikimin , klasifikimin dhe vlerésimin e pronés né territorin ¢ Komunés.

Ndihmon dhe késhillon komunitetin e biznesit né Iémin e tatimeve, taksave dhe obligimeve tjera ndaj Komunés

Buxheti pér Drejtoriné pér Buxhet e Financa

NR.| Kategorité ekonomike 1 2025 2026 2027

1 | Paga dhe méditje 187,764 197,152 207,010

2 | Malira dhe shérbime

3 | Shpenzime komunale

4 | Subvencione

5 | Investime kapitale
187,764 197,152 207,010

Gjithsej:
[ | Stafi | 22 | 22 | 22 |
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Drejtoria e Arsimit:

DKA-ja ushtron funksion dhe pérgjegjési né bazé té Ligjit lidhur me organizimin e arsimit pér fémijé dhe té
rritur duke filluar nga niveli: 0,1,2 dhe 3 dhe té rrituréve né Komuné;

e Nxité baraziné dhe mundésiné pér t€ ndjekur arsimin parashkollor, parafillor, fillor, t€¢ mesém té ulét dhe
t€ mesem té€ larté né Komuné pér t€ gjithé pa dallime gjinore dhe dallim tjera, n€ zhvillimin dhe aftésimi
e personelit né té gjitha aspektet e tjera té arsimit;

e Respekton dhe nxit té€ drejtat e komuniteteve dhe anétaréve té tyre;

o Nxité bashképunimin mes mésuesve, prindérve, nxénésve dhe institucioneve arsimore, familjes dhe
komunitetit;

o Bén regjistrimin e t&€ dhénave personale t&€ nxénésve né njé format t&€ miratuar nga MASHT-1;

e Bashkpunon ngusht me Ministriné e Arsirait, Shkencés dhe Tekonologjisé né interes dhe bashkéveprim
né mes dy paléve né interes té nxénésve;

Planifikon zhvillimin e arsimit parashkollor fillor dhe t€ mesém né Komuné, né konsultim me MASHT-in:

Né marréveshje me MASHT-in, miraton rregullat pér themelimin, shkrirjen, ndarjen dhe mbylljen e
institucioneve arsimore me fonde publike t€ niveleve 0,1,2 dhe 3 né Komung;

Rregullon se cilat shkolla i pérkasin zonave specifike t€ mbulimin né Komuné;

Bén mirémbajtjen dhe riparimin e ndértesave dhe pajisjeve té institucioneve arsimore me fonde publike si.
mirégenien fizike té nxénésve duke pérfshiré me ujé té freskét. ambient té€ shéndetshém. ambient rrethues népér
shkolla;

Nxit, né bashképunim me MASHT-in, politikén shogérore dhe objektivat e shéndetit publik népérmjet
aktiviteteve shkollore dhe jashtéshkollore, duke pérfshiré programe pér sigurimin né rrugé, fusha dhe shéndetin
e nxénésve duke ju shmangur sémudjeve ngjitése si dhe aksionit kundér duhanit dhe drogeés:

Miratimin e pushimeve lokale té shkollés me mundési té barabarta pér té gjithé;

Miratimin e rregullave té shkoll€s;

Punésimin dhe pagat pér mésimdhénés dhe drejtoré t€ shkollave t€ Komunés;

Shqyrton masat lidhur me ankesat ¢ nxénésve;

Angazhohet pér realizimin e arsimit special né konsultim me MASHT-in pér nxénés me nevoja té veganta;
Miraton rregullat pér sjelljen dhe disiplinén e nxénésve t€ shkollave:

Objektivat:

Ndértimi i objekteve shkollore dhe sallave sportive

Renovimi i shkollave

Furnizimi me kabinete dhe teknologji bashkékohore né shkolla
Pérmirésimi 1 kushteve té nxénséve

Zhvillimi 1 aft€simit profesional

Pérmirésimi i cilésis€ sé arsimit

Barazi gjinore né institucionet arsimore
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Buxheti pér Arsimit

NR. | Kategorité ekonomike 2025 2026 2027
1 |Paga dhe méditje 12,674,104 (13,302,559 (13,962,437
2 [Mallra dhe shérbime 7 1,220,000 | 1,240,000 1,285,000
3 |Shpenzime komunale 130,000 130,000 130,000
4 [Subvencione 120,000 120,000 120,000
5 |Investime kapitale 1,770,000 [ 2,000,000 1,900,000
jithsej: 15,914,104] 16,792,559 17,397,437
| | stafi | 1495 | 1495|1495 |

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale:

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale béné organizimin, menaxhimin dhe monitorimin e
mbrojtjes dhe kujdesit shéndetésor né ményré té vazhdueshme né téré rrjetin shéndetésor t€ Komunés.
Ofrimi me kohé dhe cilésor i kujdesit parésor shéndetésor né té gjitha institucionet shéndetésore
(QKMF,QMF dhe PMF).

Zbatimi i programit té imunizimit né térési, sipas PZ1.

Pércjellja e situatés epidemiologjike né vazhdimési.

Sigurimi i té dhénave dhe zbatimi i pérpikét i sistemit informativ shéndetésor (SISH).

Furnizimi me baréra nga lista esenciale dhe me materiale tjera ndihmése té evidentuara né regjistrin
zyrtar.

Sigurimi i kuadrit dhe resurseve humane né té gjitha shérbimet, sipas kritereve € OBSH.

Aftésimi i kuadrove profesionale, qofté me specializime apo trajnime t€ vazhdueshme.

Pérpilimi dhe implementimi i projekteve pér investime kapitale dhe pér situata tjera.

Monitorimi dhe mirémbajtja ¢ objekteve shéndetésore.

Edukimi dhe arsimimi shéndetésor i popullatés, me prioritet grupet e rrezikut.

Pércaktimi i prioriteteve né shéndetési ndaj nénés dhe fémijés,shéndeti mendor i bazuar né
bashkési,shéndeti oral dhe shéndeti stomatologjik etj.

Hulumtimi, identifikimi dhe vlerésimi sistematik i shéndetit dhe ambientit jetésor

Sigurimi i ujit dhe ushqimit cilésor.

Pérkujdesja dhe furnizimi me aparaturé mé té sofistikuar pér diagnostifikim

Pérkujdesja pér shérbimin e transportit pér géllimet mjekésore, sipas standardeve bashkékohore.
Pérmirésimi i pozités materiale — stimulimi i punétoréve shéndetésoré.

Hulumtimi, identifikimi, pércjellja dhe pérkujdesja pér rastet sociale, té cilat kan€ nevojé pér asistenceé.
Pérpilimi i projekteve dhe politikave pér ndihmé familjeve t&€ rrezikuara.

Realizimi i té drejtave dhe obligimeve pér kategorité e caktuara (familjet e déshmoréve, invalidét e
luftés, invalidét civil, personat me aftési t& kufizuara, graté kryefamiljare, fémijét jetimé, personat €
moshuar dhe ata té€ vetmuar).

Identifikimi i rasteve qé kané té pazgjedhur strehim-banimin.

Koordinimi i punéve me subjektét qé kané mundési pér zgjedhje 1€ késaj problematike.
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e Koordinimi i punéve me Qendrén pér Strehim kolektiv-Lagjja Kuvajtjane.
e Zhvillimi dhe avancimi i bashképunimit té ndérsjell me autoritetin Shéndetésor té€ Qarkut Ministring e
Shéndetésisé, institutin kombétar té Shéndetésisé Publike dhe me té gjitha institucionet qeveritare e

jogeveritare,vendore e ndérkombétare.

Objektivat

Pérmirésimi i cilésisé sé shérbimeve shéndetésore
Rregullimi i infrastrukturés shéndetésore
Furnizimi me pajisje bashkéhore mjekésore
Furnizim té mjaftushém me barna

Buxheti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

NR.| Kategorité ekonomike 2025 2026 2027
2.793.628 | 2,930,509 | 3,074,235
1 | Paga dhe méditje
1.007.032| 1,029,033 1,053.033
2 | Mallra dhe shérbime
110.600 110,600 110.600
Shpenzime komunale
. 220,000 220,000 220,000
4 | Subvencione
440,000 369,242 374,204
5 | Investime kapitale
4,571,260 | 4,659,384 | 4,832,072
Gjithsej:
Stafi 312 312 312
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Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit planifikon zhvillimin hapésinor dhe urbanistik, pércjell
dhe studion zhvillimin hapésinor brenda territorit té komunés (sipas metodologjisé bashkékohore);

Harton programe, planin zhvillimor té komunés. planin zhvillimor urban, dhe planet rregulluese urbane té
vendbanimeve dhe térésive tjera;

Ofron sugjerime dhe mendime lidhur me procedurén pér miratimin e tyre dhe propozon realizimin e tyre;
Mbledh, pérpunon dhe plotéson dokumentacionin e zhvillimit hapésinor, né harmoni me Ligjin pér planifikimir
hapésinor dhe dispozitat tjera té nxjerra né bazé té tij;

Bashképunon me té gjitha subjektet pjesémarrése né planifikimin dhe zhvillimin e gytetit dhe t€ komunés pér
hartimin e planeve hapésinore;

Merret me planifikimin urban dhe rural té¢ komunés dhe té shfrytézimit té tokeés:

Bashképunon rreth konceptit té zgjidhjeve dhe pérmbajtjeve té planeve rregulluese urbane;

Pércjell planifikimin urbanistik dhe projektimin dhe merret me zbatimin e tyre:

Pérgatit plane té detajuara urbanistike, projektet urbanistiko-arkitektonike pér lagje dhe térési té caktuara té
qytetit dhe komunés;

Angazhohet pér zvogélimin gradual té ndotjes, degradimit dhe démit mjedisor, si dhe zvogélimin ose ndalimin «
atyre aspekteve ekonomike dhe té aktiviteteve té tjera qé pérbéjné rrezik té madh pér shéndetin e njeriut dhe
mjedisin;

Bén mbrojtjen e biodiversitetit, duke tentuar arritjen e bilancit ekologjik né territorin € komunés dhe mé gjere;
Bén mbikégyrjen pér shfrytézimin racional dhe té géndrueshém té burimeve natyrore dhe t€ tokés prodhuese, si
dhe mbrojtjen e akumulimeve gjenetike t€ natyrés;

Harton programin dhe bén mbikéqyrjen e pamjeve té vlefshme té natyrés. propozon zonat e reja pér mbrojtje,
mbron dhe bén rehabilitimin e diversitetit dhe vlerave kulturore dhe estetike té peizazhit;

Kryen edhe detyra té tjera né pajtim me dispozitat ligjore.

Projektet dhe politikat urbane jané ne harmoni me komponentén gjinore;

Objektivat
Zhvillimi i vazhdushém i urbanizimit
Pérmisimi i infrastrukturés rrugore

Pérmisimi i ambientit

Buxheti pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit

NR. | Kategorité ekonomike 2025 2026 2027
135,487 142,261 149,374

1 | Paga dhe méditje

150.000 160,000 165.000
2 Mallra dhe shérbime

w

Shpenzime komunale
4 Subvencione

18




~J

3,169,000 | 3,292,579 4,195,125

L

5 Investime kapitale

3,454,487 | 3,594,840 ] 4,509,499
Gijithsej:

L[ Stafi [ 14 | 14 [ 14 ]

Drejtoria e Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisé

Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi béné matjen dhe kadastrin e tokave

Pértérirjen e matjes dhe kadastrit té tokave.

Punét e gjeodezisé pér nevoja té posagme.

Kadastrin pérques dhe objekteve néntokésore.

Pércaktimin e punéve lidhur me arondimin dhe kamasacionin e tokave.

Evidentimin e pasurisé sé patundshme dhe pércaktimin e té€ hyrave kadastrale

Mbajtjen e arkivit teknik-origjinalitetin e planeve dhe hartave té punés themelore té gjeodezisé dhe shénimeve
tjera. Jep shénime mbi pronarét ,shfrytézuesit dhe té atyre qé gézojné té drejtat e tokave, mbi sipérfaqet dhe té
hyrat kadastrale, si dhe puné té tjera lidhur me mirémbajtjen e matjeve dhe té kadastrit t€ tokave.

Kryen edhe puné té tjera té pércaktuara me ligj dhe vendime t€ Kuvendit.

Mbrojtjen, ruajtjen dhe evidentimin ¢ patundshmérisé€ s¢ Komungés.

Qeverisjen, shfrytézimin dhe disponimin e patundshmérisé.

Eksproprijimin,deeksproprijimin, arondimin dhe format tjera té pronésisé€. Qarkullimin e tokés ndértimore,
shitblerjen e banesave dhe shtépive.

Drejtoria éshté e organizuar né dy sektoré: Sektori i Pronés dhe Kadastri

Buxheti i Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisé

NR.| Kategorité ekonomike 2025 2026 2027

1 | Paga dhe méditje 158,609 166,539 174,866

2 | Mallra dhe shérbime 3,000

3 | Shpenzime komunale

4 | Subvencione

5 | Investime kapitale
163,609 166.539 174,866

Gijithsej:
[ | Stafi | 19 | 19 | 19 |
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Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Organizmi i jetés kulturore dhe krijimi i kushteve pér zhvillimin e kulturés rinisé dhe sportit. Krijimi dhe
mbéshtetja e subjekteve dhe individéve krijues té fushave té ndryshme, aktiviteteve rinore dhe sportive né nivel
t¢ Komunés. Krijimi i njé sistemi té qéndrueshém vlerash konkurruese. Gjetja e hapésirave té reja shprehése dhe
mbéshtetése pér zhvillimin e proklamuar té kulturés, aktiviteteve rinore dhe sportive.

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit do ofron mundési t€ barabarta vajzave dhe djeméve pér ushtrimin e
aktiviteteve kulturore dhe sportive.

Objektivat:

Rritja e aktiviteteve sportive dhe kulturore
Renovimi i objekteve té trashigimisé kulturore
Ndértimi i tereneve sportive

Ndértimi i shtépisé€ s€ kulturés

Buxheti i Kulturés, Rinisé dhe Sportit

NR.| Kategorité ekonomike 2025 2026 2027

1 | Paga dhe méditje 263,129 276,286 290,100
5> | Mallra dhe shérbime 90.000 95,000 95,000
3 | Shpenzime komunale

4 | Subvencione 250,000 250,000 250,000
r— 550,000 650,000 500,000

Gjithsej: 1,153,129 1,271,286 1,135,100
[ | Stafi | 29 | 29 | 29 |
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Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim ofron mirémbajtjen e shérbimeve publike dhe
shérbimeve komunale, duke pérfshiré: furnizimin me ujé, kanalizimin , trajtimin e ujérave té€ zeza, menaxhimin
mbeturinave dhe skemave t€ nxehjes lokale.

Sigurimi dhe mirémbajtja e pargeve publike, hapésirave t€ hapura dhe varrezave;

Menaxhimi i investimeve kapitale né infrastrukturén publike, sidomos té kanalizimit fekal dhe atmosferik,
urave, rregullimit té rrugéve me zhavorr, trotuareve,meremetimin e rrugéve té asfaltuara .etj.

Komunat do t'i rregullojné shérbimet e ujit sipas marréveshjeve mbi shérbimet té pércaktuara me rregullore.
Mbikéqyré mirémbajtjen e rrjetit ekzistues té ujésjellésit.

Bashképunon me kompanité publike pér caktimin e gmimeve pér shérbime komunale .

Angazhohet pér gjetjen e donatoreve pér realizimin e projekteve té natyrés sé njéjte.

Cakton prioritetet pér mirémbajtjen dhe zgjerimin e rrjetit ekzistues té ujésjellésit.

Ndértimin e sistemeve té reja té kanalizimit si dhe rrjeteve té reja té ujésjellésit .

Pastrimin, larjen dhe largimin e borés dhe akullit nga rrugét, sheshet dhe trotuaret.

Pércjell funksionimin e tregjeve komunale .

Kujdeset pér trajtimin e ujérave té€ zeza dhe mbeturinave té ngurta.

Kujdeset pér mirémbajtjen e rrugéve né Komuné.

Hartimin e planit pér mbrojtje dhe shpétim nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera.

Vlerésimin e rrezikshmérisé, duke u bazuar né té dhénat faktike pér planifikim, ndérmarrjen ¢ masave
parandaluese pér pengimin, zvogélimin dhe eliminimin e pasojave nga fatkeqésité elementare.

Propozon formimin e njésive pér mbrojtje dhe shpétim, kryen plotésimin e tyre me obligues dhe i kompleton atc
me mjete adekuate pér veprim, né rast té fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive té tjera.

Harton Planin e vlerésimit t€ rrezigeve né Komuné.

Pérgatitjen e programeve pér aftésim té sferés sé mbrojtjes dhe shpétimit.

Kujdeset pér sigurimin dhe mirémbajtjen e rezervave té mjeteve materiale, né rast fatkeqgésie.

Organizimin e funksionimit té sistemit t& véshtrimit, lajmérimit dhe alarmimit.

Organizimin e mbrojtjes nga zjarri, kujdeset pér zbatimin dhe avancimin ¢ masave mbrojtése kundér zjarrit.
Komuna &shté pérgjegjése pér transportin lokal brenda territorit té vet, né pajtim me Ligjin 2004/1 mbi
transportin rrugor dhe do té ushtrojé pushtetin e vet dhe pérgjegjésité né pajtim me kété ligj.

Koordinon aktivitetin mbi transportin publik t&¢ mallrave dhe udhétaréve, me kompanité publike dhe shogatat ¢
taksistéve.

Cakton linjat pér bartjen e udhétarcve né trafikun urban.

Jep pélgimin pér regjistrimin e veprimtarisé sé taksistéve, sipas rregullorés sé komunikacionit.

Bén shpalljen e ankandeve publike pér automjetet e konfiskuara, té€ cilat nuk térhigen né afatin e caktuar nga
pronarét.

Bashképunon dhe koordinon punén me Policiné e Kosovés,pér rregullimin e transportit lokal.

Cakton rrugét pér té gjitha llojet dhe pér automjetet (taksi,autobus,parkingje t€ limituara)

Pérkujset pér shenjézimin horizontal dhe vertikal t€ rrugéve.

Mbylljen e rrugéve né rast nevoje (gjaté festave shtetérore,manitestimeve,garave sportive,etj.).

Pérgjegés pér ndrigimin publik, tabelat reklamuese, reklamat ndriquese t€ firmave dhe reklamat.

Merr pjesé né mbikéqyrjen e punimeve dhe propozon anétaré pér komisionet e pranimit teknik té punéve té
kryera-ndrigimi publik,

Menaxhimin dhe kontrollimin e shesheve, qé€ i pérkasin komungés. .
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e N¢ realizimin ¢ projekteve dhe politikave gjithmoné éshté né pérputhje me komponentén gjinore, duke ofruar
barazi pér dy gjinité

Objektivat:

e Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimeve publike
e Ndértimin e rrjetit t€ kanalizimeve

e Rregullimin e shtretérve té lumejéve

e Zbatimin e planit t€ mobilitetit urban

e Ndértimin e trotuaréve

e Ndértimin e ndrigimit publik né ¢do lagje dhe fshat

Buxheti pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

NR.| Kategorité ekonomike 2025 2026 2027
279,724 293,710 308,396

1 | Paga dhe méditje

1,165,000 | 1,205,000 1,235,000
2 | Mallra dhe shérbime

3 | Shpenzime komunale
4 | Subvencione 120,000 120.000 120,000

2,421,271 | 2,845,000 2,690,000

5 | Investime kapitale

3,986,995 | 4,463,710 4,353,396

i Gijithsej:

| | stafi 3 . @ 'l
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Drejtoria e Inspekcionit

Mbikéqyré dhe inspekton té gjitha dukurité negative qé hasen né territorin ¢ Komunés sé Podujevés;
Mbikéqyré dhe verifikon nése shtetasit né administrim té€ pasurisé s€ tyre, zbatojné ose

plotésojné kérkesat e akteve komunale;

Té ndalojé uzurpimin e paligjshém té trojeve, ndértesave dhe objekteve té komunés si dhe té€ organizojé
lirimin e tyre; '

Pércjellé procesin e ndértimeve, ndryshimeve, shndérrimeve, si dhe rrénimit té€ objekteve;

Inspekton dokumentacionin teknik (projektet e ndértimit, lejet e ndértimit, inspektimin final té
vendndértimit);

Inspekton procesin e ndértimit né té gjitha fazat dhe verifikon pérputhshmériné me dokumentacionin
ndértimor;

Sigurohet qé jané ndérmarré masat adekuate té sigurisé sé objekteve né ndértim, objekteve té tjera
pérreth dhe komunikacionit;

Né punén e Drejtorisé gjithmoné merret parasysh komponenta gjinore

Buxheti pér Inspekcion

NR.| Kategorité ekonomike 2025 2026 2027

1 | Paga dhe méditje 181,805 190,895 200,440

2 | Mallra dhe shérbime 45,000 45,000 45,000

3 | Shpenzime komunale

4 | Subvencione

5 | Investime kapitale
Gjithsej: 226,805 235,895 245,440

[ | Stafi | 17 | 17 [ 17 |
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Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural pércjell dhe zbaton politika zhvillimore té€ bujqésisé dhe
zhvillimit, koordinon dhe mbikéqgyré punét né bujqési dhe shoqatat e fermeréve.

Pérgatit planet vjetore té zhvillimit dhe té prodhimtarisé si dhe pércjell realizimin e kétyre planeve.
Pérgatit raporte dhe informata lidhur me prodhimtariné bujqésore si¢ jan€ : Mbjelljet pranverore,
mbjelljet vjeshtore korrjet dhe realizimi i té gjitha té mirave bujqésore.

Pércjell zhvillimet dhe krijon pasqyra tabelore statistikore si dhe mban evidencén e té arriturave
shkencore né prodhimtariné e bujqésisé si dhe udhéheq evidencén mbi numrin e bagétive sipas llojit .
Pércjell véllimin fizik t€ prodhimit sipas degéve né bujqgési .

Pércjell dhe merr pjesé né realizimin e planeve vjetore dhe afate mesme té zhvillimit t€ blegtorisé dhe
lavértarisé si dhe pérgatit analiza dhe informata.

Pércjell dhe punon né ngritjen e minifermave té reja.

Propozon dhe pércjell realizimin e programit t&€ mbrojtjes shéndetésore té€ bagétive dhe propozon masa
veterinare sanitare pér mbrojtjen e tyre nga sémundjet e ndryshme.

Zbaton rregullativén ligjore nga lémi e bujqésisé si dhe propozon vendime dhe rregullore bordit té
drejtoréve dhe Kuvendit t¢ Komunés pér miratim.

Pércjell dhe merr pjesé né hartimin e planeve dhe programeve pér mbrojtjen dhe zhvillimin e pyjeve né
territorin ¢ Komunés . ’

Propozon dhe harton plane pér ripyllézim .

Né punét e Drejtorisé gjithémon merret parasysh komponenta gjinore, duke ofruar barazi pér dy gjinité

Objektivat:
Subvencinimi i bujqéve
Rritja e prodhimit bujgésor

Rritja e punésimit né sektorin e bujqésisé

Buxheti pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

NR.| Kategorité ekonomike 2025 2026 2027
1 | Paga dhe méditje 69,300 72,765 76,403
5> | Mallra dhe shérbime 30,000 30,000 30,000
3 | Shpenzime komunale
4 | Subvencione 750,000 750,000 750,000
5 | Tussiline kipitate 100,000 200.000 250,000

Gjithsej: 949,300 1,052,765 1,106,403
| | Stafi | 8 | 8 | 8 |
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Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Koordinon, pérgatit dhe harton Strategjiné zhvillimore dhe plane e projekte té vecanta pér krijimin e njé korniz
té pérshtatshme pér zhvillim t€ géndrueshém té€ Komunés duke marré pér bazé nevojat e grave dhe burrave.

Né bashképunim me Kryetarin ¢ Komunés, Ministrité, institucionet tjera relevante dhe grupet e vecanta |
interesit, identifikon mundésité zhvillimore dhe propozon programet prioritare si dhe masat pér realizimin e tyr

Pércjellé ecurité ekonomike sipas sektoréve né pérgjithési dhe zhvillimin e ndérmarrjeve té vogla dhe té
mesme né veganti.

Grumbullon dhe pérpunon té dhéna statistikore pér bizneset, resurset njerézore dhe natyrore me réndési
pér hartimin e informacioneve, analizave planeve dhe programeve pér zhvillim t€ Komunés.

Pércjellé tregun e punés, identifikon nevojat dhe propozon masa pér harmonizimin e ofertés dhe kérkesé
né lémi t€ caktuara.

Béné promovimin e resurseve zhvillimore té¢ Komunés pérmes buletineve, panaireve dhe organizimeve
tjera.

Hulumton dhe identifikon projektet dhe koordinon punét rreth partneritetit publiko privat.

Mban kontakte me donatoré, komunitetin e biznesit dhe bashkatdhetarét g€ jetojné né botén e jashtme
pér krijimin e kushteve pér investime né Komuné.

Ofron késhilla, organizon programe trajnuese dhe rikualifikuese si dhe asistencé teknike pér bizneset e
reja.

Béné regjistrimin, ndryshimin e veprimtarisé dhe gregjistrimin e bizneseve dhe mban data bazg pér
numrin, strukturén dhe seliné e bizneseve.

Zbaton politikat e pércaktuara dhe aktet normative nga fushéveprimtaria e Komunés né 1émin e
zhvillimit dhe planifikimit.

Harton propozime té akteve té pérgjithshme normative nga fushéveprimtaria e Drejtorisé.

Bashképunon dhe koordinon punét dhe aktivitetet me Ministriné e Zhvillimit Ekonomik.

Kryen edhe puné tjera té caktuara nga Kuvendi dhe Kryetari i Komunés.

Drejtoria propovon dhe trajton né menyré t€ barabarté té dy gjinité

Objektivat:
Pérmisimi 1 ambientit 1 t€ bérit biznes
Ndértimi 1 Parkut Industrial

Mbéshtetja e biznesit perms subvencioneve
Themelimi i Inkubatorit té Biznesit

Buxheti pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

NR.| Kategorité ekonomike 2025 2026 2027
1 Paga dhe méditje 82.814 86,955 91,302
2 Mallra dhe shérbime: 55,000 60,000 65,000




3 Shpenzime komunale
4 Subvencione 350,000 350,000 350,000
5 nvestime kapitale 682,152 400,000 400,000
lGjithsej: 1.169,966 896,955 906,302
Stafi 9 9 9

Tabela : Korniza Buxhetore Komunale, né euro

Té hyrat - 1,356,216 1,806.493 1,859,659 1,986,336 2,132,708 2,281,749
vetanake

Grantet dhe 22,093,305 25,600.073 29,563,361 31,472,779 32,941,408 34,395,558
transferet -

geveritare

Shpenzimet 16,500,000 18,126,585 22,056,265 24,326,692 25,317,296 26,367,979
_rrjedhése
Pagat dhe méditjet 12,470,000 12,969.636 16,287.764 17,793,060 18,674,663 19,600,346
Mallrat dhe 3,070,000 3,556,899 4,118,501 4,723,632 4,832,633 4,957,633
shérbimet
Subvencionet 960,000 1.600,050  1.650,000 1,810,000  1,810.000 1,810,000
Shpenzimet 6,949,521 9,279,981 9,366,755 9,132.423 9,756,821 10,309.329
Kapitale

Kapitalet

omunalite
Subvencionet

V Mallrat dhe sherbimet

Pagat dhe meditjet




Projeksionet e shpenzimeve té buxhetit komunal sipas Limitit té paré
buxhetor té arritur nga MF-i

Nga MF-i, me dt. 15.05.2024 kané arritur limitet e para buxhetore pér Komunat pér periudhén
2025-2027. Granti fillestaré i Qeverisé pér Komunén e Podujevés €shté si vijon:

Limiti fillestar Grand.pérgj | Grand.arsim | Grant.Shéndet. Gjiths.Granti
komunal
2025-Limiti. fillestar 14,934,618 13,190,988 3,347,173 31,472,779
2026-Limit indikativ 15,848,191 13,586,718 3,506,499 32,941,408
2027-Limit indikativ 16,727,831 13,994,319 3,673,408 34,395,558

Projeksionet e shpenzimeve té buxhetit komunal pér vitet 2025-2027, sipas Programeve buxhetore
dhe né bazé té Limiteve té para Buxhetore té caktuara nga ana e Komisionit t€¢ Grandeve t€¢ MF-it,
jané si vijon:

Projeksioni i té hyrave Buxhetore 2025-2027 t€ Komunés sé Podujevés

KK-Podujevé Buxheti - 2025 Buxheti - 2026 Buxheti — 2027
Té hyrat nga.Grandi 31,472,779 32,941,408 34,395,558
i Qeverisé

Té hyrat vetanake 1,986,336 2,132,708 2,281,749
TOTALI: 33,459,115 35,074,116 36,677,307

KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027 SIPAS LIMITIT TE PARE

KK-Podujevé Buxheti — 2025 Buxheti - 2026 Buxheti - 2027

Paga dhe méditje 17,793,060 17,060,684 17,870,392
Mallra dhe shérbime 4,792,633 4,188,000 4,243,000
Subvencione 1,810,000 1,670,000 1,670,000
Investime kapitale 10,146,792 10,880,805
TOTALI: 33,459,115 35,074,116 36,677,307
Grandi i Qeverisé 31,472,779 32,941,408 34,395,558
Té Hyrat vetanake 1,986,336 2,132,708 2,281,749
TOTALI: 33,459,115 35,074,116 36,677,307
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Mallrat dhe shérbimet 2025-2027

Pozicionet buxhetore

VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027
BUXHETI I ADMINISTRATES

MALLRA DHE SHERBIME-ADMINISTRATE 303,000.00 304,000.00 309,000.00
1 | Pajisje t€ IT 20,000.00 15,000.00 15,000.00
2 | Furnizim me inventar( mobilje) 20,000.00 10,000.00 10,000.00
3 | Furnizim pér zyre 30,000.00 30,000.00 30,000.00
4 | Furnizim me material higjenik 25,000.00 26,000.00 26,000.00
5 | Derivate pér vetura 30,000.00 30,000.00 30,000.00
6 | Nafté pér ngrohje 20,000.00 20,000.00 20,000.00
7 | Regjistrimi i automjeteve 8,000.00 8,000.00 8,000.00
8 | Mirémbajtja e automjeteve 25,000.00 25,000.00 25,000.00
9 | Mirembajtja e objekteve komunale 25,000.00 30,000.00 25,000.00
10 | Shérbime Kontraktuese 100,000.00 110,000.00 120,000.00

SHPENZIME KOMUNALE- ADMINISTRATA 393,000.00 404,000.00 415,000.00
1 | Rryma 350,000.00 360,000.00 370,000.00
2 | Uje 25,000.00 26,000.00 27,000.00
3 | Telefon 3,000.00 3,000.00 3,000.00
4 | Mbeturina 15,000.00 15,000.00 15,000.00

KUVENDI KOMUNAL

Mallra dhe shérbime-Kuvendi Komunal 20.000 20,000 20,000
1 | Sherbime Kontraktuese 20,000 20,000 20,000

DREJTORIA E PRONES

Mallra dhe shérbime — PRONE 5,000.00
1 | Furnizim me pajisje 5,000.00

Drejtoria e Urbanizmit

Mallra dhe shérbime - URBANIZEM 150,000.00 160,000.00 165,000.00
1 | Shérbime kontraktuese ] 150,000.00 160,000.00 165,000.00
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Drejtoria e Shérbimeve Publike

Mallra dhe shérbime — SHERBIME
PUBLIKE

1,165,000.00

1,205,000.00

1,235,000.00

1 | Mirémbajtja dimerore dhe verore e rrugéve 360,000.00 400,000.00 410,000.00
2 | Mirémbajtja e ndrigimit publik 170,000.00 175,000.00 180,000.00
3 | Mirémbajtja e lumenjve 150,000.00 150,000.00 160,000.00
4 | Shérbime kontraktuese 200,000.00 190,000.00 195,000.00
5 | Mirémbajtja dhe furnizimi me kamera 40,000.00 30,000.00 30,000.00
6 | Mirémbajtja e trotuareve 50,000.00 45,000.00 40,000.00
7 | Furnizimi me drunje dekorativ 180,000.00 200,000.00 200,000.00
8 | Furnizimi me lule 15,000.00 15,000.00 20,000.00
Subvencione - SHERBIME PUBLIKE 120,000.00 120,000.00 120,000.00
1 | Subvencione pér etnitete — jo publike 120,000.00 120,000.00 120,000.00
DREJTORIA E SHENDETESISE
Mallra dhe shérbime - SHENDETESI 962,032.50 984,032.50 | 1,008,032.50
1 | Furnizime me barna dhe reagensa 570,000.00 580,000.00 590,000.00
2 | Servisimi i pajisjeve mjekésore 50,000.00 55,000.00 56,000.00
3 | Furnizim me pajisje 20,000.00 20,000.00 25,000.00
4 | Furnizim me dokumentacion mjekésor 55,000.00 55,000.00 55,000.00
5 | Furnizim me material higjenik 45,000.00 47,000.00 50,000.00
6 | Furnizim me pelet 25,000.00 25,000.00 25,000.00
7 | Furnizim me nafte pér ngrohje 20,000.00 20,000.00 20,000.00
8 | Furnizim me nafte pér vetura (shérbimi shtépika 60,000.00 65,000.00 70,000.00
shéndetsor dhe paliativ)
9 | Furnizimi dhe servisimi i aparateve kundér zjarrit 5,000.00 5,000.00 5,000.00
10 | Furnizim me oksigjen 7,000.00 7,000.00 7,000.00
11 | Shérbime kontraktuese 100,000.00 100,000.00 100,000.00
12 | Furnizim me inventar 5,032.50 5,032.50 5,032.50
KOMUNALI - SHENDETESI 105,600.00 105,600.00 105,600.00
1 | Rryma 83,000.00 83,000.00 83,000.00
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2 | Uje 15,000.00 15,000.00 15,000.00
3 | Telefoni 1,600.00 1,600.00 1,600.00
4 | Mbeturina 6,000.00 6,000.00 6,000.00
Subvencione - Administrata e Shéndetésisé 220,000.00 220,000.00 220,000.00
Subvencione 220,000.00 220,000.00 220,000.00
SHERBIME REZIDENCIALE
Mallra dhe shérbime — Shérbime Rezidenciale 45,000.00 45,000.00 45,000.00
1 | Blerja e mallrave 45,000.00 45,000.00 45,000.00
KOMUNALI - Shérbime Rezidenciale 5,000.00 5,000.00 5,000.00
1 | Rryma 3,100.00 3,100.00 3,100.00
2 | Ujse 1,000.00 1,000.00 1,000.00
3 | Telefoni 300.00 300.00 300.00
4 | Mbeturina 600.00 600.00 600.00
Mallra dhe sherbime - ARSIM 1,220,000.00 1,240,000.00 | 1,285,000.00
1 | Shérbime kontraktuese 180,000.00 190,000.00 195,000.00
2 | Furnizim me inventar ( mobilje) 120,000.00 100,000.00 120,000.00
3 | Shujta pér nxénésit 300,000.00 310,000.00 320,000.00
4 | Léndé djegése 190,000.00 190,000.00 190,000.00
5 | Pajisje tjera( Furnizim me kabinete) 180,000.00 200,000.00 210,000.00
6 | Blerja e mallrave 150,000.00 150,000.00 150,000.00
7 | Mirémbajtja e shkollave 100,000.00 100,000.00 100,000.00
KOMUNALI - Arsim 130,000.00 130,000.00 130,000.00
1 | Rryma 58,000.00 58,000.00 58,000.00
2 | U 37,000.00 37,000.00 37,000.00
3 | Telefoni 28,000.00 28,000.00 28,000.00
4 | Mbeturina 7,000.00 7,000.00 7,000.00
Subvencione - Arsim 120,000.00 120,000.00 120,000.00
1 | Bursa pr student 120,000.00 120,000.00

120,000.00
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DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

Mallra dhe shérbime-Zhvillim Ekonomik 50,000.00 60,000.00 65,000.00
1 | Shérbime kontraktuese 55,000.00 60,000.00 65,000.00

Subvencione - Zhvillim Ekonomik 350,000.00 350,000.00 350,000.00
1 | Subvencione pér biznese dhe ndérmarrje publike 350,000.00 350,000.00 350,000.00

DREJTORIA E KULTURES

Mallra dhe shérbime -KULTURE 90,000.00 95,000.00 95,000.00
1 Blerja e mallrave 40,000.00 40,000.00 40,000.00
2 Shérbime kontraktuese 50,000.00 55,000.00 55,000.00

Subvencione — Kulturé 250,000.00 250,000.00 250,000.00
1 | Subvencione pér kulturé dhe sport 200,000.00 200,000.00 200,000.00
2 | Subvencione pér teatér 50,000.00 50,000.00 50,000.00

DREJTORIA E INSPEKCIONIT

Mallra dhe shérbime - INSPEKCION 45,000.00 45,000.00 45,000.00
1 | Shérbime kontraktuese 45,000.00 45,000.00 45,000.00

DREJTORIA E BUJQESISE

Mallra dhe shérbime-Bujgésia 30,000.00 30,000.00 30,000.00
1 Shérbime kontraktuese 30,000.00 30,000.00 30,000.00

Subvencione - Bujqési 750,000.00 750,000.00 750,000.00
1 | Subvencione pér perimkultur 300,000.00 300,000.00 300,000.00
2 | Subvencione pér bletari 50,000.00 50,000.00 50,000.00
3 | Subvencione pér blegtori 250,000.00 250,000.00 250,000.00
4 | Subvencione pér mekanizém bujqésor 100,000.00 100,000.00 100,000.00
5 | Subvencione pér pemtari 50,000.00 50,000.00 50,000.00




Programi komunal i investimeve publike (PIP)

Programi komunal pér Investime publike pérfshiné té gjitha projektet e aprovuara sipas
prioriteteve té pércaktuara me Buxhetin pér vitet 2025-2027 nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé
Podujevés sipas proceseve buxhetore té€ zhvilluara gjaté vitit 2024. Projektet jané bazuar edhe
nga nevojat e paraqitura té grave, burrave dhe grupevé né€ nevoje.

Né tabelén e méposhtme po paragesim Listén e projekteve kapitale t€ parapara me
Buxhetin e vitit 2025 , 2026 dhe 2027 té parapara nga grandi dhe té hyrat vetanake. Kjo listé
mund t€ modifikohet me propozime té reja qé do te viné nga Drejtorité gjaté€ kétij shqyrtimi-
punétorie me Drejtorét e Drejtorive dhe strukturat tjera udhéheqése dhe organ
eve relevante komunale pér hartimin e politikave zhvillimore t¢ Komunés duke u bazuar né
prioritetet e pércaktuara pér financim si dhe aftésive dhe burimeve té ardhurave komunale , si
dhe Grandet e Qeverisé dhe Donatorét e ndryshém.

Duhet té theksojmé se arsyetimet e dhéna pér projektet g€ pritet t€ financohen gjaté vitit
fiskal 2023 nga té hyrat vetanake si dhe ato té dérguara né MF-€ pér financim eventual nga
donatorét gjaté muajit dhjetor 2024, jan€ vlerésuar mjaft miré nga kompetentet pér pércjelljen e
projekteve.

Pérshkrimi i projekteve prioritare pér vitin 2025

Projektet prioritare pér vitin 2025

Drejtoria pér Urbanizém

Emértimi i projektit Shuma e projektit
Buxhetit Total 3,169,000.00
Ndértimi i rrugés nga rruga Shaban Shala deri né rrugén 28
1 néntori 380,000.00
Ndértimi i rrugés nga stacioni i autobuséve deri né rrugén e re
2 lidhése né qytet 142,500.00
3 Ndértimi i rrugés nga magjistralja deri n€ rrugén Bedri Ahmeti 123,500.00
7 Rregullimi i hapésirave publike ' 300,000.00
8 Asfaltimi rrugéve né qytet 400,000.00
9 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Orllan me rrethiné 100,000.00
32




10 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Balloc 40,000.00
11 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Bellopojé 30,000.00
12 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Lup¢ 28,000.00
13 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Letanc 40,000.00
14 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Gérdoc 28,000.00
15 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dumnicé 33,000.00
16 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Repé 23,000.00
17 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Bradash 53,000.00
18 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Pakashticé 23,000.00
19 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Bajqiné 20,000.00
20 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Siboc 30,000.00
21 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Zakut 33,000.00
22 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Obrancé 41,000.00
23 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Metehi 23,000.00
24 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Shtedim 23,000.00
25 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Shakovicé 23,000.00
26 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Surkish 40,000.00
27 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Gllamnik 50,000.00
28 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Miroc 33,000.00
29 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Batllavé 45,000.00
30 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Buricé 28,000.00
31 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dobratin 33,000.00
32 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dumosh 36,000.00
33 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dyz 28,000.00
34 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dvorishté 38,000.00
35 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Halabak 28,000.00
36 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Herticé 40,000.00
37 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Llapashticé 66,000.00
38 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Lluzhan 23,000.00
39 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Majac 42,000.00
40 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Peran 28,000.00
41 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Sylevicé 95,000.00
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42 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Shajkoc 24,000.00
43 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Térrnavé 50,000.00
44 Asfaltimi i rruges ne fshatin Rakinice 95,000.00
45 Asfaltimi i rrugeve né Dobérdol 30,000.00
46 | Asfaltimi i rrugeve né Penuhé 30,000.00
47 Asfaltimi i rrugeve ne Pollate 20,000.00
48 Asfaltimi i rrugeve ne Popové 20,000.00
49 Asfaltimi i rrugéve né Kaqybeg 15,000.00
50 Asfaltimi i rrugéve né Kérpimeh 40,000.00
51 | Asfaltimi i rrugéve né Konushec 25,000.00
52 Asfaltimi i rrugéve né Livadicé 20,000.00
53 | Asfaltimi i rrugéve né Lladoc 20,000.00
54 | Asfaltimi i rrugéve né Llaushé 25,000.00
55 | Asfaltimi i rrugéve né Lluga 15,000.00
56 | Asfaltimi i rrugéve né Revuq 30,000.00
57 | Asfaltimi i rrugéve né Sallabajé 30,000.00
58 | Asfaltimi i rrugéve ne Sfeqél 30,000.00
59 Asfaltimi i rrugeve ne Katunisht 30,000.00
60 | Asfaltimi i rrugeve né Zhiti 30,000.00

18165- Infrastrukturé Publike

Emeértimi i projektit Shuma e projektit
Buxhetit Total 2,421,270.50
Ndértimi i trotuareve ne qytet, Kerpimeh, Orllan, Lluzhan, 300,000.00

1 Gllamnik, Llapashticé,Balloc, Shajkoc, Bradash etj

2 Zgjerimi,rregullimi i shtratit té lumit Llap ne qytet 207,600.00

3 Shenjezimet horizentale dhe vertikale 150,000.00

4 Ndrigimi publik ne fshatrat dhe qytet 150,000.00

5 Kanalizimi nga fshati Lluzhan-Lupq, Gerdoc-Lluzhan( 400,000.00
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Kolektori)

Meremetimi i rrugeve me zhavor 300,000.00
Ndértimi i kalesave,urave té vogla 100,000.00
Ndertimi i rrugeve me elemente betoni ( ndértimi i rrugeve me 163,670.50
kubza betoni , ndértimi i kalesave te vogela ne trotuare ,
8 ndertimi i urave té vogla per kembesore etj) ne fshtra dhe qytet
50,000.00
Ndértimi i mureve mbrojtése
10 Rregullimi i infrastruktures sé varrezave 100,000.00
11 Rindertimi i rrugéve 500,000.00
Shérbimet Rezidenciale
Emértimi i projektit Shuma e projektit
Buxheti Total 280,000.00
1 Ndértimi 1 gendrés residenciale 50,000.00
2 Ndértimi i shtépis€ pér personat me aftési té€ kufizuar 230,000.00
73300-Shéndetésia
Emértimi i projektit Shuma e projektit
Buxheti Total 160,000.00
1 Pajisje mjekésore ( Rengen pér QKMF ETJ) 100,000.00
2 Blerja e autoambulancés 60,000.00
Drejtoria e Arsimit
Shuma e
Emértimi i projekteve projektit
Buxheti Total 1,770,000.00
"Ndértimi i njé objekti té shkollés s¢ Mesme te kampusi i shkollave 1,050,000.00
1 t€ mesme"
9 Permisimi i infrastruktures fizike shkollore 160,000.00
3 Ndértimi i shkollés né fshatin Shajkoc 150,000.00
4 Ndertimi i aneksit té shkollés Naum Vegqilhargji ne LLapashtice 50,000.00
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5 Ndertimi i ankesit te shkollés Shefki Kuleta né Térrnavé 60,000.00
6 Ndértimi i1 objektit té& shkollés Nuhi Gashi né Bradash 200,000.00
7 Ndertimi i aneksit té shkollés Esat Mekuli né Dobratin 50,000.00
8 Ndertimi i aneksit té shkollés Jetullah Gashi né Dobérdol 50,000.00

48005- Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Emértimi i projekteve

Shuma e projketit

Buxheti Total 682,152.00

1 Ndértimi i Zonés Industriale né Livadicé 382,152.00

2 Ndértimi i tregut té ri té qytetit 300,000.00
85005- Kultura
Emértimi i projekteve Shuma e projektit
Buxheti Total 550,000.00

1 Ndértimi i tereneve sportive né qytet 150,000.00

2 Renovimi i objekteve té trashigimisé kulturore 50,000.00

3 Ndértimi i pishinés gjysméolimpike 150,000.00

4 Ndértimi i shtatorés sé Shaban Shalés 50,000.00

5 Ndertimi i shtegut té vrapimit t€ parku i paqes 50,000.00

6 Renovimi i teatrit t€ qytetit 100,000.00
47005- Bujqgésia
Emértimi i projekteve Shuma e projketit
Buxheti Total 100,000.00

1 Ndértimi i Parkut Industrial Bujgésor né Sfeqél 100,000.00

Projektet prioritare pér vitin 2026
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66030- Drejtoria pér Urbanizém

Emértimi i projekteve

Shuma e projektit

Buxheti Total

3,292,578.50

1 | Ndértimi i unazés sé qytetit 765,758.00
2 | Rregullimi i hapésirave publike 400,000.00
3 | Asfaltimi rrugéve né qytet 400,000.00
4 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Orllan me rrethiné 100,000.00
5 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Letanc 20,000.00
6 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Obrancé 41,000.00
7 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Surkish 25,000.00
8 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Gllamnik 25,000.00
9 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Miroc 20,000.00
10 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Batllavé 50,000.00
11 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Buricé 30,000.00
12 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dobratin 40,000.00
13 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dumosh 40,000.00
14 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dyz 30,000.00
15 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Halabak 35,000.00
16 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Herticé 150,000.00
17 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Llapashticé 40,000.00
18 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Lluzhan 35,000.00
19 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Majac 30,000.00
20 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Peran 40,000.00
21 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Sylevicé 215,821.50
27 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Shajkoc 50,000.00
23 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Térrnavé 40,000.00
24 | Asfaltimi i rruges né fshatin Rakinicé 220,000.00
25 | Asfaltimi i rrugeve né Dobérdol 40,000.00
26 | Asfaltimi i rrugeve né Penuhé 30,000.00
27 Asfaltimi i rrugeve né Pollaté 20,000.00
2g | Asfaltimi i rrugeve né Popové 20,000.00
79 | Asfaltimi i rrugéve né Kaqybeg 20,000.00
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30 Asfaltimi i rrugéve né Kérpimeh 40,000.00
31 | Asfaltimi i rrugéve né Konushec 30,000.00
32 Asfaltimi i rrugéve né Livadicé 20,000.00
33 | Asfaltimi i rrugéve né Lladoc 20,000.00
34 | Asfaltimi i rrugéve né Llaushé 30,000.00
35 | Asfaltimi i rrugéve né Lluga 30,000.00
36 | Asfaltimi i rrugéve né Revuq 20,000.00
37 Asfaltimi i rrugéve né Sallabajé 30,000.00
3g | Asfaltimi i rrugéve ne Sfeqgél 40,000.00
39 | Asfaltimi i rrugéve né Katunishté 30,000.00
40 Asfaltimi i rrugéve né Zhiti 30,000.00
41

18165- Infrastruktura publike

Emértimi i projekteve Shuma e projektit
Buxheti Total 2.845,000.00
Ndértimi i trotuareve ne qytet, Kerpimeh, Orllan, Lluzhan, 400,000.00
1 Gllamnik, Llapashticé,Balloc, Shajkoc, Bradash etj
2 | Zgjerimi,rregullimi i shtratit t€ lumit Llap ne qytet 350,000.00
3 | Shenjezimet horizentale dhe vertikale 130,000.00
4 | Ndrigimi publik ne fshatrat dhe qytet 110,000.00
5 | Kanalizimi nga fshati Lluzhan-Lupq, Gerdoc-Lluzhan( Kolektori) 800,000.00
6 | Meremetimi i rrugeve me zhavor 250,000.00
7 | Ndértimi i kalesave,urave té€ vogla 100,000.00
Ndertimi i rrugeve me elemente betoni ( ndértimi i rrugeve me
kubza betoni , ndértimi i kalesave te vogela ne trotuare , ndertimi i 150,000.00
8 | urave té vogla per kembesore etj) ne fshtra dhe gytet
9 | Ndertimi i mureve mbrojtese 55,000.00
10 | Rindertimi i rrugeve 500,000.00

73300- Shéndetésia
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Emértimi i projekteve

Shuma e projektit

Buxheti Total 120,000.00
1 | Pajisje mjekésore ( Rengen pér QKMF ETJ) 70,000.00
2 | Renovimi i objekteve shendetésore 50,000.00

Drejtoria e Arsimit

Emértimi i projekteve Shuma e projektit

Buxheti Total 2,000,000.00
1 | Permirésimi i infrastrukturés fizike shkollore 200,000.00
2 | Ndertimi i shkolles Nuhi Gashi né Bradash 250,000.00
2 | Ndertimi i aneksit te shkollés Ibrahim Rugova 600,000.00
3 | Ndértimi i aneksit t€ shkollés Enver Maloku 500,000.00
4 | Ndertimi 1 aneksit té shkollés Xheladin Reakaliu 400,000.00
5 | Ndértimi i aneksit té shkollés né fshatin Lladoc 50,000.00

Sherbimet Rezidenciale

Emértimi i projekteve

Shuma e projektit

Buxheti Total 249,242.00

1 Ndertimi i shtépisé pér personat me aftési té kufizuar 249,242.00
48005- Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Emeértimi i projekteve Shuma e projektit

Buxheti Total

400,000.00

P

Ndértimi i tregut té ri té qytetit

200,000.00

Ngritje ne infrastrukturen e turizmit

200,000.00

47005- Bujgesia
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Emeértimi i projekteve

Shuma e projektit

Buxheti Total 200,000.00
Ndértimi i1 Parkut Industrial Bujgésor né Sfeqél 200,000.00
48005- Kultura

Buxheti Total 650,000.00
Ndértimi i tereneve sportive né€ qytet 250,000.00
Renovimi i objekteve té trashigimisé kulturore 150,000.00
Ndértimi 1 pishinés gjysméolimpike 250,000.00

Projektet prioritare pér vitin 2027

66030 - Drejtoria e Urbanizmit

Emértimi i projekteve

Shuma e projektit

Buxheti Total

4,195,124.50

Ndértimi i unazés sé qytetit 1,207,298.00

1

’ Ndértimi 1 rrugés Ali Ajeti 300,000.00
3 Ndértimi i rrugés Bedri Bajrami 350,000.00
4 Rregullimi i hapésirave publike 600,000.00
5 Asfaltimi rrugéve né qytet 600,000.00
6 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Orllan me rrethiné 200,000.00
7 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Balloc 20,000.00
8 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Bellopojé 30,000.00
9 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Lupg 25,000.00
10 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Gérdoc 30,000.00
11 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dumnicé 25,000.00
12 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Repé 30,000.00
13 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Bradash 25,000.00
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14 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Pakashticé 30,000.00
15 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Bajqiné 30,000.00
16 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Siboc 30,000.00
17 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Zakut 30,000.00
18 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Metehi 30,000.00
19 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Shtedim 30,000.00
20 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Shakovicé 30,000.00
21 Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dvorishté 50,000.00
29 Asfaltimi i rrugeve né Doberdol 30,000.00
23 Asfaltimi i rrugeve né Penuhé 40,000.00
24 Asfaltimi i rrugeve ne Pollate 20,000.00
25 Asfaltimi i rrugeve ne Popové 20,000.00
26 Asfaltimi i rrugéve né Kaqybeg 30,000.00
7 Asfaltimi i rrugéve né Kérpimeh 40,000.00
28 Asfaltimi i rrugéve né Konushec 30,000.00
29 Asfaltimi i rrugéve né Livadicé 20,000.00
30 Asfaltimi i rrugéve né Lladoc 30,000.00
31 Asfaltimi i rrugéve né Llaushé 30,000.00
32 Asfaltimi i rrugéve né Lluga 30,000.00
33 Asfaltimi i rrugé€ve né Revuq 40,000.00
34 Asfaltimi i rrugéve né Sallabajé 30,000.00
35 Asfaltimi i rrugéve ne Sfeqél 40,000.00
36 Asfaltimi i rrugeve ne Katunisht 20,000.00
37 Asfaltimi i rrugeve né Zhiti 42,826.50
18165- Infrastrukturé Publike
Emértimi i projekteve Shuma e projektit
Buxheti Total 2,690,000.00
Ndértimi i trotuareve né qytet, Kérpimeh, Orllan, Lluzhan, 400,000.00
1 Gllamnik, Llapashticé,Balloc, Shajkoc, Bradash etj
2 Zgjerimi,rregullimi i shtratit t€ lumit Llap ne qytet 400,000.00
3 Shenjezimet horizentale dhe vertikale 140,000.00
4 Ndrigimi publik né fshatrat dhe gqytet 100,000.00
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Kanalizimi nga fshati Lluzhan-Lupq, Gérdoc-Lluzhan( 500,000.00
5 Kolektori)
6 Meremetimi i rrugeve me zhavor 250,000.00
7 Ndértimi i kalesave,urave té vogla 100,000.00
Ndertimi i rrugeve me elemente betoni ( ndértimi i rrugeve
me kubza betoni , ndértimi i kalesave te vogela ne trotuare , 200,000.00
ndertimi i urave té vogla per kembesore etj) ne fshtra dhe
8 qytet
9 Ndertimi i mureve mbrojtese 100,000.00
10 Rindertimi i rrugeve 500,000.00
73300- Shéndetésia
Emeértimi i projekteve Shuma e projektit
Buxheti Total 130,000.00
1 Pajisje mjekésore ( Rengen pér QKMF ETJ) 80,000.00
2 Renovimi i objekteve shendetesore 50,000.00
Drejtoria e Arsimit
Emértimi i projekteve Shuma e projektit
Buxheti Total 1,900,000.00
1 Permirésimi i infrastruktures fizike shkollore 400,000.00
2 Ndértimi i sallés sé edukatés fizike n€ shkollén Shaban Shala 250,000.00
3 Ndértimi i nje objekti te ri té shkolles fillore ne qytet 500,000.00
Ndertimi i salles se edukates fizike né€ Shkollén Hamit Sejdiu- 250,000.00
4+ Kerpimeh
5 Ndertimi i salles sé edukates fizike né Zahir Pajaziti né€ Orllan 250,000.00
Ndertimi i salles sé edukates fizike né shkollen " Kongresi i 250,000.00
6 Manastirit" né€ Gllamnik

48005- Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Emértimi i projekteve

‘ Shuma e projektit J
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Buxheti Total 400,000.00

Ngritje e infrastrukturés s€ turizmit 400,000.00

85005- Kultura

Emeértimi i projekteve Shuma e projektit
Buxheti Total 500,000.00
Ndertimi i terrenéve sportive 300,000.00
Renovimi i objekteve t€ trashigimise kulturore 200,000.00

Sherbimet Rezidenciale

Emértimi i projekteve Shuma e projektit
Buxheti Total 244,204.00
Ndertimi i shtépis€ pér personat me aftési t€ kufizuar 244,204.00
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Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Tabela 1. Numri i punétorve né€ Organizaten Buxhetore pérkatése
Komuna e Podujevés

Viti Numri Total | Numri i Numri i Paga dhe Paga dhe
i stafit stafit qé stafit qé méditje(shuma | méditje
jané Gra jané burra pér gra) (shuma pér
burra)
2022 1992 890 1102 5,096,907.28 | 6,859,976.64
2023 2013 901 1112 5,171,487.28 | 6,934,556.64
2024 2022 1000 1022 8,093,882.00 | 8,193,882.00
Plani 2025 2044 1012 1032 8,830,530.00 | 8,962,530.00

Tabela 2. Planifikimi per vitin 2025 Nivelet e pagave né Organizaten Buxhetore
Emri i Institucionit/Ministrisé¢/Komunés

Niveli i Numri Total | Numri i Shuma e Numri i Shuma e
pagave i stafit né burrave né shpenzuar grave ne | shpenzuar pér
kété nivel té | kété nivel pér burra né | kété nivel | gra né kété
pagave kété nivel nivel
201-400 292 230 1,473,322.80 62 935,354.04
400-600 1643 842 6,488,433.38 801 5,912,631.22
600+ 109 62 857,816.28 47 597,906.32

Tabela 3.Numri i pérfituesve te subvencioneve apo té shérbimeve t€ ofruara nga organizatat
buxhetore té drejtorive

Buxheti Numri Numri i Numrii | Buxheti pér | Buxheti
Viti total i total i pérfituesve | pérfitues | gra pér burra

subvencionit | pérfituesve | gra ve burra

té caktuar
2022 860,050 1114 463 651 173,954.00 | 307,014.00
2023 1,600,050 1500 700 800 745,000.00 | 855,000.00
2024 1,670,000 1655 775 875 780,000.00 | 890,000.00
2025 ‘,: 000 1700 830 870 850,000.00 | 960,000.00

Drejtori i Financave:
Fatlymm Osmani
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